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– Jeg tror jeg passer godt her! Jeg er 
en potet, kan brukes til mye!

Høyreiste Håvar Knutsen Brennhagen spiser et 
smørbrød og sipper til kaffen når vi møter ham på 
Åpen Café på menighetssenteret på Ljan.

I januar gikk 29-åringen inn i en halv stilling 
som organist i menigheten. Og det er derfor han 

er på kafeen i dag. Han spiller – og synger salmer og viser. 
Noe på flygelet. Noe på gitar.

På menighetens gudstjenester er det mest piano – og på 
«den lange mandagen» med alle barnekorene (80 barn!) han 
leder sammen med Eline Strand-Amundsen – er det også 
piano.

– Vi er blitt et godt team, tror jeg, sier han om samarbeidet 
med menighetspedagogen.

Han elsker å spille på gudstjenestene.
– Musikken er veldig viktig. Den skaper fellesskap. Musikk 

er også kroppslig. En gudstjeneste uten musikk ville vært 
ekstremt fattig. Under syngingen av salmene slår hjertene 
våre i takt. Sangen og musikken uttrykker det kirken og 
kristendommen handler om – som ofte ikke kan formidles 
med ord, sier Håvar.  

Musikken var også tidlig en del av Håvars liv. Det startet 
med gitarkurs hos nettopp faren sin, i 3. og 4. klasse på 
barneskolen.

Rocke-bakgrunn
På ungdomsskolen sang han i et rockeband sammen med 
noen litt eldre gutter.

– Forbildene var Led Zeppelin og de andre store heavy 
metal- og hardrock-bandene fra 70-tallet. Jeg var egen-
tlig født i feil tiår!, fortalte han nylig til menighetsbladet for 
Romedal og Vallset.

Håvar kjente en liten skuffelse etter stemmeskiftet, da 
han skjønte at han var en ganske dyp bass og ikke en tenor 
med trøkk som Robert Plant og andre heavy-vokalister! Men 
sangen ga glede, og på videregående gikk han musikklinja 
på Stange.

Håvar skriver også egen musikk. Nå er han mest preget av 
singer/songwriter-tradisjonen og har forbilder som Cohen 
og Dylan. Håvar har gitt ut en EP med egen musikk.  

– Faren din er sokneprest. Du har fått kirke og tro inn med 
morsmelka?

– Hm, ja. Jeg hadde en tydelig barnetro. Men jeg vokste 
jo opp i en av de minst kristne landsdelene i Norge. Gud- og 
Jesus-bevissthet var ganske fjernt fra ungdomskulturen der 
i Vallset nær Hamar.

Vennene preget ham: – Jeg mistet barnetroen og 
Gud som reell eksistens, innrømmer han.

Så fulgte en ganske lang periode i livet med drag-
ning mot østlige religioner, og spesielt buddhismen.

– Jeg var på en 10 dagers stille retreat og meditas-
jon. Ble fascinert av en livsfilosofi som handlet om 
selvutvikling – og en frelse man kan jobbe for. Det 
var nærhet til vitenskap og til selvrealisering – som 
jo egentlig står nært norsk væremåte. Og det virket 
«riktig» å ta ansvar for egen frelse.  

Så ble unge Håvar truffet av en livskrise:
– Brutalt hardt. Det var ikke mye igjen av meg. Jeg 

fikk kjenne på vonde, dype realiteter. I den ødeleg-
gelsen var det rom for nytt liv.

Studentliv i Trondheim og viktige drypp i Vår Frue 
kirke, samt engasjement som frivillig, fikk ham tilbake 
på sporet.

– Så oppdaget jeg kirkemusikkstudiet. Å kunne 

jobbe i kirka med musikk – å bruke musikken til å hjelpe 
andre, vise medmenneskelighet – det ble en drøm.

– Men jeg hadde ikke spilt tangenter noe særlig før, bare 
litt synth i rockeband, forteller han til menighetsbladet.

Håvar tok sats likevel og brukte 3 år på et 1-års studium.
– Jeg måtte virkelig jobbe med notelesingen min!  
På fritiden var han med og arrangerte ukentlig allsang på 

kirkebakken og skapte fellesskap for dem som ellers faller 
utenfor samfunnet, om det skyldes rus, misbruk eller andre 
utfordringer. Dette opplevdes svært meningsfullt.

Mindre ego
– Jeg skjønner i ettertid at buddhismen totalt manglet nåde. 
Den var helt borte!

– I kristendommen er livet og frelsen ikke noe vi kan gripe 
etter. Vi er hundre prosent avhengige av Gud. Uansett hva 
vi gjør. Og vi kan overhodet ikke «flinke» oss til frelse. Vi tar 
fokus bort fra oss selv. Mindre ego!  

Håvar ser frem til årets påskefeiring. Han skal spille på tre 
gudstjenester – og håper mange Ljans-beboere kommer for 

å markere høytiden i kirken.
– Påsken er viktig. Det er 

Gud som viser oss hvem han 
var, og hvem han kommer til 
å bli.

– Jeg kjenner at det er 
viktig å lære hvordan man kan 
få Gud nærmere i hverdagen, 
sier han.

– Nå i ettertid, er det ting i 
buddhismen du tar med deg 
videre i livet?

– Ja! Stillheten!
– Jeg elsker stillhet – og jeg 

lengter etter den! Musikken 
skal springe ut av stillheten. 
Da står jeg ikke i veien for 
det. Og da får vi nåde i åpne 
hender, sier organisten.  

HÅVAR KNUTSEN 
BRENNHAGEN
Alder: 29 år 
Familie: Mor Gudrun Brenn- 
hagen (lærer) og far Ralph 
Knutsen (sokneprest) på Vall-
set utenfor Hamar, to brødre, 
samboer med vernepleier 
Anja (Frelsesarmeens gate-
hospital)
Bor: Grønlandsleiret i Oslo
Aktuell: Ny organist på Ljan 
(50%) 

-Vi kan ikke 
«flinke» oss 
til frelsen

NY LJAN-ORGANIST FORTELLER OM 
VEIEN TILBAKE TIL GUDS NÅDE

Håvar K. 
Brenn- 
hagen

på Åpen 
Café.

NY ORGANIST: Håvar 
K. Brennhagen startet 1. 
januar. Han føler han har 

kommet til rett sted.   
Foto:  LEIF MAGNE GRAMSTAD

Skjærtorsdag:
Jesus arresteres i Getsemanehagen.Luk 22,47-54
Skjærtors

Skjærtorsdag: 
Jesus arresteres i Getsemanehagen. Luk 22,47-54

Langfredag:
Jesus korsfestet.

Luk 23,32-46

Langfredag:Jesus blir tatt ned fra korsetLuk 23,50-54

1. påskedag:Jesus står opp av gravenMatteus 28,1-4

1. påskedag:Jesus viser seg for kvinnene ved graven. Matteus 28,5-10

1. påskedag.Jesus er stått opp fra gravenMarkus 16,19

Midtbildet:Den oppstandne Jesus Kristus.Lukas 24,36-53

Påskens tekster til glassmaleriene i Nordstrand kirke

Foto: Dag K. Smemo



Tekst og foto: HANS-JØRGEN HAGEN

– Før skulle vi være innestengt 
og inne. Nå kan vi være ute, og vi 
kan være oss selv. Vi er på Tro og 
Lys-møte på Nordstrand. Deltak-
erne fullroser arrangementet.

B ehandlingen av oss som er litt 
annerledes, har blitt mye bedre, sier 
Marit.

– Alle  mennesker trenger venn-
skap uavhengig av hvem man er, 

fortsetter hun.
Rune: – Jeg får mange nye venner
Geir: – Godt miljø og fint fellesskap
Gro: – Trygt og godt
Ellen: – Her er vi oss selv
Lasse: – Fin måte å treffe hverandre på og 

beholde vennskap
Else: – Jeg opplever tilhørighet og jeg får 

energi av å være med Astrid her
Tro og Lys er en kristen fellesskapsbev-

egelse for mennesker med en psykisk nedsatt 
funksjonsevne, deres familier og venner. Med 
andre ord: Virksomhetens målgruppe er like 
mye familier og venner. I Tro og Lys møtes alle 
helt på likefot.

 
Fra starten
I Nordstrand-gruppen har 
Tove Sjønnesen (bildet), 
datteren Gro, Geir, Mar-
it, Ellen Agøy Sand og 
Åsmund Sand vært med 
fra starten av i februar 2006. 
Tro og Lys har sitt utspring i Frankrike, men det 
finnes grupper i 86 land. I Norge er det i dag 
mellom 15 og 20 grupper, og en av disse har 
altså tilholdssted på menighetssenteret på 
Nordstrand en søndag ettermiddag i måneden.

– Jeg liker tanken på at dette er stort felles- 
skap, at selv om vi er 15 eller 25 på møtene på 
Nordstrand, er vi egentlig veldig mange. Jeg 
kjenner på både det lokale og det verdensvide 
felleskapet. Tro og Lys dekker et stort behov 

for å snakke om de store tingene i livet, sier 
Sjønnesen.

Samlingene i Tro og Lys har noen faste pro-
gramposter, selv om det finnes lokale forskjel- 
ler og tilpasninger. 

I Nordstrand-gruppen snakker vi først sam-
men, gjerne litt organisert om noe som er fint 
og noe som kan være vanskelig. Vi kan være 
personlige, men det er ikke noe press på det 
å dele. Vi sitter i ring. En og en snakker, mens 
de andre lytter. «Runden» kaller vi dette. Neste 
innslag er som oftest en aktivitet. Det kan være 
fellesdans, annen bevegelse eller det kan være 
noe kunstnerisk. I advent baker vi pepperkaker, 
og før påske maler vi på egg. Å spise er også 
et fast innslag. Dette kan være pølser, brødmat 
med pålegg eller suppe. Geir steker vafler til 
kaffen eller teen. Samlingene avsluttes med en 
egen liturgi og andakt. 

Rutiner
Mange i gruppen sier det er fint å ha en fast og 
tilrettelagt rutine. TRO OG LYS PÅ NORDSTRAND

Like 
mye 

verdt
– Det er godt å vite hva vi kommer til, sies 

det. Samlingene er åpne for alle som ønsker å 
delta.

Også på Lambertseter har det inntil nylig 
eksistert en Tro og Lys-gruppe. Denne gruppa 
fantes i mange år før Nordstrand-gruppen 
ble etablert, men nå er det ressursmangel på 
ledersiden på Lambertseter. Dette medfører at 
deltakerne der er hjertelig velkomne til Nord-
strand-gruppen. Rutiner kan være vanskelige å 
vende. Den største forskjellen mellom grup-
pene er nok at lørdag var Lambertsetergrup-
pens dag, mens på Nordstrand møtes de på 
søndager.

– Praktiserer
Leder for styringsgruppa 
i Nordstrand Tro og Lys er 
Ellen Agøy Sand. Mannen 
Åsmund Sand (bildet) er 
også med. De bodde på 
Nordstrand før, men flyttet til 
sentrum da de ble pensjonister. Men engasje-

mentet i Tro og Lys har de fortsatt med. 
– Vi driver ikke Tro og Lys fordi vi skal være 

snille overfor mennesker med nedsatt funks-
jonsevne. Vi driver Tro og Lys fordi vi ønsker å 
praktisere noe som egentlig er helt selvsagt 
i kristen tro, nemlig at alle mennesker er like 
verdifulle, sier Ellen og Åsmund.

Åsmund utdyper: 
– Da vi bodde på Nordstrand, hadde Ellen og 

jeg lenge ulike prosjekter i menigheten. Men vi 
fant ut at vi ville være med på noe sammen. Tro 
og Lys var en fin mulighet. Jeg leste en artikkel 
i avisen Vårt Land om en av grunnleggerne av 
Tro og Lys. Den fokuserte på grunnlaget for 
det kristne fellesskapet på en måte som gjorde 
inntrykk på meg. Det var nok grunnen til at jeg 
begynte å engasjere meg i dette. Samtidig er 
det en litt annen grunn til at jeg fortsetter i dette 
arbeidet. Jeg har fremdeles mye å lære, både 

når det gjelder gleden ved det å møtes og å 
kjenne på fellesskapet, men jeg trenger også å 
lære om det som hindrer meg i dette. Dessuten 
øver jeg meg i å avlære det jeg ikke trenger. I 
mitt yrkesaktive liv som designer, var det viktig 
å prestere og få god respons. Jeg ville være en 
ressurs. Nå tenker jeg mer på bare det å være – 
og å trenge det kristne fellesskapet.

– En sang vi ofte synger i Tro og Lys er «Vi er 
blomster i Guds hage». Blomstene presterer 
ikke. De bare er. 

Kommende møtedatoer er 9. mars, 6. 
april, 4. mai og 15. juni kl. 16  på Nordstrand 
menighetssenter, med sannsynlig unntak av 
den siste datoen som blir sommeravslutning 
hjemme hos en av deltakerne. 

Kontakt eventuelt Ellen Agøy Sand for mer 
informasjon. Telefon: 90698104.  
Epost: ellensand@gmail.com

Mia og Pål

Magne og Marit

Gro og RuneAstrid og Else

Geir steker 
alltid vafler

Å spise sammen står 
alltid på programmet

Det er alltid en 
aktivitet på  
Tro og LysEllen, Pål og Mia



V i sitter rundt et bål 
under stjernehimmel-
en og hører bruset fra 
Telemarkskanalen. 
Bålet er tent midt i 

Skulpturskogen Sofia, og det er 
kunstneren selv som har båret 
med seg øks, skinnfeller, vedkub-
ber og varm kakao over trebroen 
til skulpturskogen denne kvelden.

– Jeg håper at de som kommer 
hit kan betrakte skulpturene og 
dele tanker om livet, gjerne rundt 
bålet, sier Ferdinand Wyller.  

Et lite mirakel
Skulpturskogen ligger rett ved 
siden av Vrangfoss sluser i Tele-
mark. Skulpturene sto for noen 
år siden lagret på en låve, men da 
bare støpt i gips. 

–Jeg hadde nesten gitt opp å 
få solgt dem, og å få dem støpt i 
bronse, forteller Ferdinand.

Han lurte på om alle årene med 
hardt arbeid hadde vært forgje- 
ves, og om kunstverkene han 
hadde lagt så mye sjel i, aldri skulle 
få se dagens lys. Riktignok hadde 
han utstillinger innimellom, men 
kjøperne av skulptursamlingen 
uteble. Det var nemlig viktig for 
ham å selge dem samlet, de hørte 
sammen. Så skjedde noe som 
endret alt. Sparebankstiftelsen 
Telemark – Holla og Lunde ble in-
teressert i kunsten, og kjøpte hele 

samlingen. De ville bygge opp en 
skulpturpark.

 – For meg opplevdes dette 
nesten som et mirakel, sier Fer-
dinand, som våren 2023 kunne 

invitere lokalsamfunnet til åpnin-
gen av skulpturskogen Sofia. 

Visdom og fornuft
Det er to innganger til skulptur-
skogen. 

– Man kan si at på samme måte 
er det to innganger til livet, nemlig 
gjennom det maskuline og det 
feminine, forklarer han.

 Ved den ene inngangen er kvin-
nebysten Sofia, som betyr visdom. 
Ved den andre inngangen er en 
skulptur av kunstnerens far, den 
anerkjente filosofen Egil A. Wyl-
ler. Den har fått navnet «Logos», 
og symboliserer tanke og fornuft. 

– Mange i Nordstrand menighet 
kjente foreldrene mine, sier 
Ferdinand, som gjerne skulle hatt 
dem med på åpningen av skuptur-
skogen.

– De har støttet meg hele livet, 
og det er en sorg at jeg ikke fikk 
vist dem denne parken, sier han. 

Moren Eva gikk bort i 2016, 
mens faren døde i 2021.

Ateistisk bakgrunn
Foreldrene var aktive både i kirke 
og bedehus på Nordstrand, men 
det var først i voksen alder at de 
fikk en kristen tro. 

– Far kom fra en utpreget 
akademisk og ateistisk familie i 
Stavanger. Han ble borgerlig 
konfirmert, noe som var svært 

Av SUSANNE WARD ÅDLANDSVIK

– For meg har Guds eksistens alltid vært like selvfølgelig som alt 
annet eksisterende, sier Ferdinand Wyller. Billedkunstneren, 
musikeren og forfatteren vokste opp på Nordstrand og har fått 
sin egen skultpturskog i Telemark. Her ønsker han å peke på Guds 
skaperverk og frelsesverk. 

«Jeg trenger 
at en instans 
utenfor meg 
selv griper inn 
og frir meg fra 
meg selv.»

Ferdinand Wyller (f. 1955) 
er billedkunstner, musiker 
og forfatter. Oppvokst på 
Nordstrand. Første 8 år i 
Solveien 106. De neste 12 år i 
Tyslevveien 46.

Sommeren 2023 åpnet 
Skulpturskogen Sofia ved 
Vrangfoss sluser i Telemark. 
Den består av 11 bronseskulp-
turer fra Wyllers hånd, og er 
muliggjort gjennom finansier-
ing fra Sparebankstiftelsen 
Telemark – Holla og Lunde 
(se https://youtu.be/fPSVnX-
RRuT8). 

Ferdinand har skrevet 
bøkene Evangeliet om Guds 
Rike, manifestert gjennom 
menigheten i det teknologiske 
samfunn (1984) og Ikke av 
denne verden (2011). 

Wyller har fremdeles en 
samling kunst stående på en 
låve. Denne gangen er det 
snakk om bilder som venter 
på sitt rette sted. Se «pyro-
grafier» på hjemmesiden 
www.ferdinandwyller.no 

HYLLER GRAVIDE: – Nesten ingen har skulp-
turert gravide. Men uten slike kvinner hadde 
vi ikke vært her, sier Ferdinand Wyller. Fra 
skulpturskogen Sofia kan han se utover Tele-
markskanalen. Foto: SUSANNE WARD ÅDLANDSVIK
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uvanlig på den tiden. Selv om fars 
mor sang aftenbønn, og nok had-
de det man kan kalle en religiøs 
orientering, så var det farens 
sterke humanistiske/ateistiske 
tro som dominerte. Min farfar satt 
i tysk konsentrasjonsleir i tre år 
under krigen, og det er vel ganske 
så sannsynlig at farens fysiske 
fravær i de viktige tenårene preget 
sønnen med en desto sterkere 
ideologisk tilstedeværelse. Da han 
kom over Platons samlede verker 
på familiens sommersted i Ryfylke, 
var han solgt, forteller Ferdinand.

Moren Eva vokste opp i en mer 
jordnær og materialistisk orientert 
familie. 

– Ikke minst drev lengselen etter 
noe mer «åndelig» og kulturelt 
henne i retning av far. Og radikale 
var de også, da de giftet seg bor-
gerlig i Paris. Men takket være en 
enslig kristen tante fikk mor tidlig 
et visst forhold til troen.

Moren studerte språk, og hjalp 
faren i mange år med diverse 
oversettelser. 

– Far var ekstremt produktiv, og 
den gamle skrivemaskinen hans 
fikk aldri fred, og ikke vi andre 
heller, for maskinen lød som et 
maskingevær så langt tilbake i tid 
jeg kan huske – bare avbrutt av at 
hans fingre beveget seg vakkert 
over klaviaturet, for han elsket 
musikk. Selv på sykehjemmet 
hadde han med seg sitt lille flygel, 
forteller Ferdinand.

Vendepunktet
Et vendepunkt i Egil A. Wyllers liv, 
kom da han mistet sin far. Ifølge 
Ferdinand ble denne døden til nytt 
liv for filosofen.

– I begravelsen var opplevelsen 
av Den himmelske Fars fravær 
så sterk at han ble overbevist om 
Hans eksistens, og om betydnin-
gen av Hans ord. De humanistiske 
guruene som ble representert, 
Alexander Kielland – og hvem 
det nå måtte være, ble udugelige 
i møte med døden. Selvfølgelig. 
De var jo bare dødelige de og, sier 
Ferdinand, og fortsetter:

– Så vidt jeg har forstått, så var 
det ikke så vanskelig for far å se 
Kristus som en forlengelse av, eller 
som en oppfyllelse av det intellekt-
uelle rom som han allerede befant 
seg i, bygget opp av Sokrates 
og Platon som det var. På dette 
tidspunktet bodde vi i Solveien på 
Nordstrand, og også mor rettet nå 
sin åndelige lengsel mer direkte 
mot den kristne tro.

Ferdinand forteller at de begge 
kom inn i en kristen sammenheng, 
og ble med i bibelgrupper, blant 
annet hos naboene Hans og Gun-
hild Bovim. 

– Disse bibelgruppene betyd-
de mye for mine foreldre. Og så 
bestemte de seg for å få ekteska-
pet sitt velsignet i kirken. Jeg husk-
er ganske godt den hendelsen, 
forteller han.

Ferdinand tror Gud ga dem 
styrke i ekteskapet.

– Mor og far var på mange 
måter svært forskjellige, og jeg er 
temmelig overbevist om at de ikke 
hadde klart ekteskapets strabaser 
uten Guds hjelp. Troen løftet dem 
begge opp på et plan som gjorde 
deres forskjellige bakgrunn og 
personligheter mindre betyd-
ningsfulle. Noe annet ble viktigere. 
Dette merket de nok også da de 
mistet sin yngste sønn, Even, i 
1980. En trafikkulykke rev ham 
brått bort. Mor var en utpreget 
bønne-kvinne, og dette arbeidet 
ble nok enda viktigere for henne 
etter denne tragiske hendelsen, 
sier Ferdinand.

Faren markerte seg tydelig som 
kristen i det filosofiske miljøet, og 
også i samfunnsdebatten. 

– Han var en tydelig stemme for 
det ufødte liv. Det er ikke vanlig 
at en professor i filosofi oppfører 
seg på denne måten. Far skrev en 
rekke bøker om tanken og troens 
møtested, oversatte salmer fra 
tysk til norsk, skrev bok om Jo-
hannes Åpenbaring, skrev om tid, 
om Ibsen, om musikk, for å nevne 
noe. Samtidig var han aktiv i in-
dremisjonsmiljøet på Nordstrand. 
På denne måten falt nok far litt 
mellom flere stoler. Helt hjemme 
følte han seg vel ingen steder, her 
på jorden.

Møte med  Kristus
Han vet ikke helt hvorfor, men for 
Ferdinand selv har Guds eksistens 
alltid vært like selvfølgelig som alt 
annet eksisterende. 

– Først på videregående fikk jeg 
imidlertid et møte med den lev-
ende Kristus via et levende kristent 
miljø som sprang ut fra Jesus-vek-
kelsen på 70-tallet, forteller han.

– «Det hjertet er fylt av, taler 
munnen», sies det, og slik er det 
nok med kunsten og. Jeg per-
sonlig ønsker spesielt å peke på 
Guds skaperverk og på Guds 
frelsesverk. Selv om jeg ofte kan 
føle meg sterk i meg selv, så er det 
samtidig ikke vanskelig å erkjenne 
at jeg er i et desperat behov for 
frelse. Jeg trenger at en instans 
utenfor meg selv griper inn og frir 
meg fra meg selv. Det samme vil 
jeg tro gjelder for oss alle, sier han. 
Og hvorfor skulle vi være skapt 
med et behov uten at det samtidig 
fantes en form for tilfredsstillelse 
et eller annet sted?

Påskens mysterium
Noe av dette forsøker han å ut- 
trykke via tre av skulpturene som 
dreier seg om et lam. 

– Denne mannen – som da 
representerer meg, eller menne-
skeheten – ligger der uttørket og 
døende. Lammet kommer bort til 
fyren, dulter ham i siden, og sier: 
«Se meg!». 

Mannen makter å reise seg opp, 
gripe tak, og drikke seg til liv. «Livet 
er i blodet» står det i Skriften. Og 
mannen drikker dette blodet. 
Det her er snakk om nattverden. 
«Drikk meg», sier lammet. 

Og så, etter sin død for oss, da 
Han gav seg selv, uttømte seg selv, 
og han hadde gjort sin gjerning på 
korset, ble han opphøyet over alt 
og alle, og sier nå: «Tilbe meg».  

– Påsken, som vi nå snart går 
inn i, har så mange dybder, og så 
mange sider, sier Ferdinand. Han 
peker på at tanken om at livet er i 
blodet, er en urgammel forestilling.

– Man trodde at fikk man bare 
drikke av for eksempel en løves 
blod, så fikk man samtidig del i den 
samme styrken og det samme mo-
tet, og ble en farlig kriger. På oss 
kan dette virke rått. Men det er ikke 
mer primitivt enn at presten hver 
søndag sier: «Dette er Jesu blod. 
Drikk dette til minne om meg». 
Sølvbegrene gjør ikke handlingen 
mer kultivert. Vår synd er fremde-
les like primitiv, og alt dette snakket 
om blod er derfor relevant, sier 
han, og understreker at blodets 
førhistoriske betydning når sin 
fullendelse i Kristus.

– Jesu blod gir oss del i Hans 
renhet og i Hans rettferdighet. Til 
syvende og sist er det bare Gud 
som har makt til å sone for vår 
synd. Konfrontert med en hellig 
Gud, er det faktisk ikke annet håp 
for oss mennesker enn denne 
form for hellig renselse. Og dette 
skjer ved at vår individuelle og 
kollektive skyld samles i et punkt i 
tiden, i et punkt på jorden, på Gol-
gata Kors, og bæres der, av denne 
smertens mann, og bæres bort, 
til vår frigjørelse. Så kan vi møte 
døden, og Gud, uten frykt.

En viktig hensikt med skulpturskogen 
er å invitere til refleksjon rundt temaet 
«hva er da et menneske». 

– Dette spørsmålet har blitt hyperak-
tuelt i møte med påtrengende teknologi 
og kunstig intelligens. Vi nærmer oss 
hverandre nå, maskin og menneske, 
og den ene part likner stadig mer på 
den andre. Men det vil bli et smertefullt 
ekteskap dette. Vi tvinges derfor til å 
reflektere rundt hva vi virkelig ønsker, og 
til å ta innover oss at vi kanskje ikke er så 
kompatible at vi kan satse alt på denne 
relasjonen. Mange begynner å forstå 
at mennesket har noe helt unikt, en sjel, 
som ingen maskin kan gjenskape. For 
selv om man skulle klare å kopiere din 
fysisk kropp fullstendig, så vil fremdeles 
ditt «jeg» være lokalisert i originalen. 
Noe annet er en umulig tanke. Vi er så 
uendelig mye mer enn bare biologi og 
kjemi, sier han.

– Mange opplever livet som kaotisk og 
meningsløst. Denne lille skulpturskogen 
peker på at alt og alle er flettet sammen 
til et skjebnefellesskap.

Ved siden av bålet lyser skulpturen av 
en gravid kvinne opp i mørket.  Hun har 
en sentral plass i samlingen. 

– Nesten ingen har skulpturert gra-

vide. Men uten slike kvinner hadde vi jo 
ikke vært her. Ofte setter vi generaler 
på sokkel. Men hva med dem som gir liv, 
spør Ferdinand. Han forteller om den 
eldste skulpturen man kjenner til, en  
30 000 år gammel liten skulptur av en 
høygravid kvinne, funnet i Afrika. 

Samfunnsvisdom
– Den sier alt om hva som stod sentralt i 
den kulturen, nemlig kvinnen som ga liv 
og førte slekten videre. Dette er visdom-
men i alle livskraftige samfunn, sier han.

Ikke langt fra kvinnen, er skulpturen 
«Kilden», som viser en mann og en 
kvinne som deler en skål.

– Her prøver jeg å formidle noe av 
det ufattelige, nemlig dette at mann 
og kvinne sammen kan forvalte livets 
dypeste mysterium, dette som forårsak-
er at et nytt menneske blir til. De bøyer 
seg i ydmykhet. Det er her også snakk 
om en mental forening, noe nærheten 
mellom hodene antyder. 

Bålet slukkes, og skinnfeller, øks og 
tomme kakaokopper bæres tilbake over 
trebroen. Skulpturene fortsetter å lyse i 
mørket, under stjernehimmelen. 

"Selv om jeg ofte kan føle meg sterk i 
meg selv, så er det samtidig ikke van-
skelig å erkjenne at jeg er i et despe-

rat behov for frelse.

SAMMEN: – I denne skulpturen prøver jeg å formidle noe av det ufattelige, nemlig                    dette at mann og kvinne sammen kan forvalte livets dypeste mysterium, sier Ferdinand 
Wyller. Foto: SUSANNE WARD ÅDLANDSVIK

Fo
to

: S
IG

N
E

 V
R

E
IM

 Ø
S

T
T

V
E

IT



Onsdag 26. mars kl. 19 er 
alle velkomne til nytt møte i 
Kirkeakademiet. Det skjer i 
Nordstrand menighetssenter.  
Inngang kr 100. Tema blir 
«Mørkret har eit lys». Kveldens 
gjest er skuespiller og regissør 
Hildegun Riise. 

Kirkeakademikvelden blir en 
poesikonsert med tekster av Jon 
Fosse. Pianisten Kristin Skaare 
deltar også.

Hildegun Riise er skuespiller og regissør utdannet 
ved Statens teaterhøgskole. Hun har mottatt både 
Heddaprisen og Amandaprisen. Riise har jobbet både 
med musikkteater og med sentrale roller i ulike klassik-
er- og samtidsdrama. Riise er kjent som en innsiktsfull 
tolker av Jon Fosse, og har blant annet spilt i Nokon 
kjem til å komme, Vakkert, Hav og Namnet. Hennes 
debut som regissør var med oppføringen av Jon 
Fosse-romanen Morgon og kveld for Nationalteateret 
i 2015.

Onsdag 7. mai kl. 19 er det 
også samling i Kirkeakademiet. 
Kveldens gjest er regissør Kjetil 
Bang-Hansen. Temaet er 
«Teater som berører det eksis-
tensielle»

 Kjetil Bang-Hansen er en av de 
sentrale regissører og teater-
ledere i Norge. Han har arbeidet 
som skuespiller, men har mark-
ert seg sterkest som regissør. 
Han har vært teatersjef ved 
regions-teatre, Oslo Nye teater og ved Nationalthea-
tret. Bang-Hansen er forfatter og har dramatisert bl.a. 
Fanny og Aleksander for teater. Han har som regissør 
samarbeidet med skuespiller Svein Tindberg om bla. 
Markusevangeliet, Apostelens gjerninger, Abrahams 
Barn, Gudspartikkelen samt Esau og Jacob.

Av SVERRE JULSRUD KRISTIANSEN

Frivillig arbeid på 
menighetssenteret bidrar 
til superstemning på Su-
perMandag.

D et er på kjøkkenet folk vil 
være vet du. Det er her det 
skjer, ler Anne Fjeldstad, 
som er blant de frivillige 
superdamene som hjelper 

til annenhver mandag på menighets-
senteret.

Hun er med som frivillig kjøkkenhjelp-
er på lavterskeltilbudet SuperMandag 
som startet i 2018. Det har hatt som mål 
å skape et sted hvor det skal være lett å 
invitere familier og venner i nærmiljøet. 
I hele syv år har de holdt på, og mellom 

TemaTreff er for alle som har 
ledig tid på formiddagen.  
7. april inviterer vi til foredrag, 
allsang, enkel servering og 
hyggelig fellesskap i Nord-
strand menighetssenter kl.11.30. 
Velkommen!

Maria Liholt fra «Kirkens Nød- 
hjelp kommer og snakker om  
«En Tospråklig Organisasjon. 
Hvordan vår kompetanse i både 
bistands- og teologisk språk gir 
oss en unik posisjon i vårt arbeid i en urolig verden».

Maria Liholt er regionskoordinator og rådgiver for 
trosbasert formidling. Hun har fra tidligere ti års erfar-
ing fra menighetsarbeid. 

Maria Liholt brenner for sosial rettferdighet og teolo-
gi, og er spesielt opptatt av samspillet mellom disse. 
Hun har bakgrunn fra Hauketo og en aktiv ungdomstid i 
Hauketo-Prinsdal menighet.

Hildegunn RiiseHildegunn Riise
tolker Jon Fosse på tolker Jon Fosse på 
KirkeakademietKirkeakademiet

Superwoman 
på Supermandag

60-90 personer kommer innom hver 
eneste gang.

– Det er alltid hyggelig å komme hit, 
og så er det så koselig at det ofte er tre 
generasjoner som er representert, for-
teller Anne, som handler inn maten og 
begynner å kokkelere allerede i totiden. 
Først med litt ost og kjeks på kjøkkenet. 
Deretter begynner hun og Liss Kjærns-
mo å lage kjøttdeig- og spagettimiddag.  

– Det å være frivillig er bare vinn-vinn, 
fortsetter hun.

Det var for øvrig Maria og Knut-Hel-
ge Badendyck Møller, som sammen 
med Caroline og Hans Martin Es-
pegren, startet SuperMandag. At det 
har blitt en såpass stor suksess er 
kjempegøy, innrømmer han og forteller 
om både naboer, skole- og barneha-

gevenner som kommer innom. Men 
det var først da Anne Fjeldstad og Liss 
Kjænsmo ble med på kjøkkenet at det 
virkelig ble fart på arrangementet.

De lager den gode stemningen og 
skaper en hjemmefølelse med trygghet 
og glede. Og så hjelper det på at den 
maten smaker helt nydelig! Damene er 
også glade for at det er så mange som 
hjelper til med oppvask og opprydning.

Arrangementet avsluttes i kirken med 
sang, bønn og lystenning.

Deltaker Kristin Schjander Bernt-
sen er innom med familien noen 
mandager og mener det er et fantastisk 
samlingssted, lavterskel, gøy for barna, 
middagsservering og med avslutning 
i kirken, slik at man holder fokuset på 
hvorfor vi er der!
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Alle er velkommen til Nordstrand menighets 
egen markering av Kirkemusikkfesti-
valen 22. mars kl. 16.00. 

Vår egen kantor Ulf Nilsen (bildet)
kaller det bare:
«BACH COMPOSING,  
ULF IMPROVISING».

Vi tør love at det blir bra!

Billetter og informasjon 
om Oslo internasjonale 
KIRKEMUSIKK FESTIVAL  
21.-30. MARS finner du her: 
kirkemusikkfestivalen.no

Bach-konsertBach-konsert
22. mars kl. 1622. mars kl. 16

Velkommen til konsert for fastetiden med Nordstrand 
Kirkekor, orgel og strykegruppe lørdag 29. mars  
kl. 19.00 i Nordstrand Kirke.
Rheinbergers Stabat mater for kor, orgel og strykere – 
og komposisjoner av blant annet Palestrina, Bruckner 
og Howells.  
Billetter kr. 200. Under 18 år gratis.

Faste-konsert

TemaTreffTemaTreff
med Maria Liholtmed Maria Liholt

10-åringen Korstrand  slår litt på tromma: Feelgood 
Friday-gjestene fra 2015 til 2025 er invitert til gratis 
Feelgood Friday Fest 4. april kl. 19.30.

Alle som leser dette er hjertelig velkommen til å ta 
med seg hele familien og alle sine venner.

Nordstrand-koret har hatt gjester to ganger i året 
på sine fredags-korkvelder. Ikke alle kunne komme til 
jubileet, men det blir kjært gjensyn med de fleste.

Jubilanten selv er også med på gudstjenesten i 
Nordstrand kirke søndag 6. april.

       Feelgood
        Friday
        Fest

Anne Fjeldstad

Anne  
Fjeldstad

Korstrand er 10 år

Henning 
Meling Helge Weydahl

The Pilgrims

Kari Gjærum

Ole-Marius Johnson



Nordstrandhuset
Selskap på Nordstrand? Vakre selskaps lokaler 
i Nordstrandhuset, Nordstrandveien 30.  Velegnet 
for jubileer, brylluper etc fremdeles ledige 
 lørdager i de neste 6–10 måneder, inntil 120 gjest-
er, alt servise  inkludert, mens catering 
og pynting formidles.

Kan reserveres på www.nordstrandvel.no/nordstrandhuset  
og hos driftsleder på nhuset@nordstrandvel.no eller 407 60 811.

 
 
 
 

inviterer til leie av 
hyggelige, velutstyrte 

selskaps- og møtelokaler i 
Nordstrandhuset 

Nordstrandveien 30. 
Ledig? – priser – reservèr på 
www.nordstrandvel.no 

tlf: 22 28 13 49 (man-fre kl. 09-18) 

 
 

Ekebergvn.237, 1166 Oslo, tlf: 954 99 228

 
 

 
Tannlege Vibeke Kjærheim 
Tannlege Line Kjølstad 
Tannpleier Jannicke Bolstadbråten 
Tannhelsesekretær Nina Mork 
 

 3. etg. med heis, inngang fra baksiden av bygget, www.saeter.no 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Tannlege Vibeke Kjærheim, Tannlege Line Kjølstad 
Tannpleier Jannicke Bolstadbråten, Tannhelsesekretær Nina Mork 
3. etg. med heis, inngang fra baksiden av bygget, www.saeter.no 

 

Daglig leder 

Turid Skorpe 
Lannem

TL747@kirken.no
23 62 98 00

Kantor

uLf niLSen 
ulf.n@online.no

Menighets- 
rådsleder Ljan

Wanja  
Werp

wanja.werp@ 
osloskolen.no

Kateket Nordstrand

knuT-HeLge

Badendyck møLLer

kf398@kirken.no
414 55 546

Menighetspedagog

eLine 
STrand-amundSen

is685@kirken.no
920 55 806 

Organist Ljan

Håvar knuTSen 
BrennHagen

havarbrenn 
@hotmail.no

Fung. sokneprest  
Nordstrand

joHan 
vaLen-SendSTad 
JV365@kirken.no

99 64 47 75

Menighets- 
konsulent   

Tordny m. BruSdaL

TB868@kirken.no 
23 62 98 00

Menighetsråds- 
leder Nordstrand

niLS marTin 
eSpegren 

espegren@ 
vikenfiber.no

Sokneprest  
Ljan

morTen  
HoLmqviST

mh744@kirken.no 
920 53 140

Menighets- 
konsulent Ljan 
camiLLa eikeri 

ce929@kirken.no
23 62 98 00

Nordstrand  barne- 
og ungdoms- 

kantori

ToriLd Sandøe 
møLLer

 torilla_sandilla@
hotmail.com

Diakon  
aneTTe furuLund 

maTre

am682@kirken.no
468 46 878

Ungdomsdiakon

marianne fraSer 
Lende

md428@kirken.no
48 02 90 82

Kontaktpersoner i kirkene

Kontakt- 
info:

NordstraNd meNighet
www.kirken.no/nordstrand
post.nordstrand.oslo@ 
kirken.no – tlf. 23 62 98 00

LjaN meNighet
www.kirken.no/ljan 
post.ljan.oslo@kirken.no

FeLLes adresse
(for Ljan:) c/o Nordstr. menighet,
Ekebergveien 236, 1166 Oslo

ÅpNiNgstider koNtoret 
Mandag-fredag 10-14, men alle 
er hjertelig velkomne også når 
vi er til stede utover dette.

meNighetsbarNehager
Nordstrand kirkes Barnehage, 
Breiens vei 2 ,  
Styrer: Bente Meier ,  
tlf.  22  29  56  40,   
styrer@nkbhg
Ljan kirkes Barnehage,  
Furumoen 18A
Styrer Bjørn Kåre Valvik,  
tlf.  22  75  01  40,  
Tlf: 92 0 9 9 9 98
styrer@ 
ljan kirkesbarnehage.no

sykehjemsprester
Nordseterhjemmet, kontakt: 
Nordstrand menighetskontor
Midtåsenhjemmet, Åse 
Maria Haugstad, sokneprest 
Hauketo-Prinsdal. 
Tlf: 23 6 2 9 8 53 / 918 54 942 

gravpLassetateN øst
Tlf: 22 1 3 3 1 80

Leie NordstraNd  
meNighetsseNter
Kontakt menighetskontoret,  
tlf. 23 6 2 9 8 00

Leie meNighetshuset 
pÅ LjaN: 
Kontakt menighetskontoret,  
tlf. 23 6 2 9 8 00

behov For samtaLe?
På menighetskontoret vil det 
alltid være en til å møte deg eller 
formidle kontakt til en av de 

ansatte.  Du kan også ringe: 
Tlf: 23 6 2 9 8 00 / kl. 10–14. 
kirketorget i osLo 
Vil du melde dåp, finne frem til 
dato for vielse eller benytte deg 
av andre kirkelige handlinger, 
så er det nå Kirketorget i Oslo 
som er stedet du får hjelp og 
service. 
Åpningstid:  Alle hverdager 
08.00–15.30.
Tlf. 23  62  90  09 
Epost:  
kirketorget.oslo@kirken.no 
Post- og besøksadresse: 
Akersbakken 32, 0190 Oslo. 
Sentralbord for kirkene i Oslo: 
Tlf: 23 6 2 9 0 00

gavekoNtoer
NordstraNd meNighet 
506 3.6 3.33 767 
VIPPS Nordstrand #11550

gavekoNtoer 
LjaN meNighet 
787 7.08. 02198
VIPPS Ljan #11546
Hvis spesielt formål, angi det.

Faste aktiviteter  
i Nordstrand og Ljan kirke
N Å R  A K T I V I T E T  H VA  E R  D E T  KO N TA K T

Mandag 
Annenhver uke 
i oddetalsuker
16.45-18.20.

Mandag 

Tirsdag 

Tirsdag 

Onsdag
11.30

Onsdag
i skoleåret

Torsdag

Søndag
9. mars, 6. april,  
4. mai, og 15. juni.
Klokken 16-19.

Annenhver 
onsdag  
i oddetallsuker  
kl. 13.30-16.00

Annenhver 
onsdag  
i partallsuker  
kl. 13.30-16.00

Tirsdag 
19.15–21.45

Annenhver 
mandag 
19.30–21.30

Tirsdag 
Klokken 
11.30-14.00

Supermandag

Speideren

Korstrand

Supertirsdag 
på Ljan

Nordstrand 
barne- og 
ungdoms-
kantori

Nordstrand 
kirkekor

Babysang for 
foreldre med 
barn

Onsdags- 
Åpent for 
ungdom 
(«OÅ»)

Klubb på Ljan
for 2.–4.
klasse

Tro og Lys

Tweensklubb  
for 5.-7. klasse

Tweensklubb  
for 5.-7. klasse

Åpen kafé i Ljan 
menighetshus

Ljan menighet 
podcast

Et viktig og hyggelig møtepunkt for små 
og store med ferdiglaget middag. Hvor: På 
menighetssenteret og i kirken (Ekeberg-
veien 238). Les mer på Facebooksiden
«Supermandag – Nordstrand kirke».

Nordstrand KFUK-KFUM-speidere: 
«Oppdagerne» i 2.–3. klasse og «Stifin-
nerne» 4.–5. klasse møtes annenhver 
mandag i oddetallsuker. «Vandrere» 6.–10. 
klasse har møte hver uke.

Gospelkor for voksne. Øver annenhver 
mandag (like uker).  Gleder med guds-
tjenestedeltagelse og konserter. Alle 
velkommen. Dirigent: Kristin F. Gramstad. 

Supertirsdager åpent for hele familien. 
Middag fra kl 16.45, ulike aktiviteter fra kl 
17.30.  

Kor for jenter og gutter på menighetssen-
teret. Kirkemusikk, gudstjeneste, sang og 
konsertstoff.
Aspiranter (1.–3. klasse) kl.16.–16.45,  
Barnekantori (4.–7. klasse) kl.17–18.30  
Ungdomskantori: egne øvingstider

Klassisk kirkekor som gleder oss med 
konserter og som forsangere i guds-
tjeneste.  

En hyggelig sangstund for voksne og barn 
i kirkerommet hver onsdag. Vi synger fra 
11.30. Dørene åpner 11. Ta gjerne med et 
lite teppe til barnet ditt. Det serveres enkel 
lunsj etterpå. Velkommen! Se facebook: 
«Babysang på Nordstrand menighets-
senter» for oppdatert informasjon. 

Ulike aktiviteter og kvelds- 
avslutning. Fra 13 år og eldre på 
menighetssenteret.

Et hyggelig møtepunkt for barn i 2.-4.
klasse på Ljan menighetshus.
Annenhver torsdag, klokken 13:00-15:00

Tro og Lys er for utviklingshemmede, 
deres familier, venner og andre interes-
serte. Vi møtes for å dele livs- og troser-
faringer, be sammen og ha felles måltid 
og samvær. Gruppen er tilknyttet den 
internasjonale Tro og Lys-bevegelsen. 

Tweensklubb for 4.-7. klasse. Vi møtes 
annenhver onsdag kl. 13.45-15.30 på 
menighetshuset Ljan.

Tweensklubb for 4.-7. klasse. Vi møtes 
annenhver onsdag kl. 14.00-15.45 i 
menighetssenteret på Nordstrand.

Et treffpunkt og kafé for alle som ønsker 
en hyggelig møteplass. Enkel servering. 
Barnevognvennlig! 4. mars, 18. mars,  
1. april, 6. mai, 20. mai, 3. juni.

Vi har egen podkast på Ljan. Den 
heter Ljan menighet og her legger vi ut 
prekener og litt andre ting etter hvert. 

Se info på 
hjemmesiden

Ellen Agøy Sand 
tlf.: 906 98 104.
Sted: Nordstrand 
menighetssenter, 
Ungdomslokalene

Knut- Helge Baden-
dyck Møller, e-post: 
kf398@kirken.no   
Følg NMUF på 
Facebook.

Morten Holmqvist
e-post:  
mh744@kirken.no
telefon: 920 53 140

kristingramstad 
@gmail.com og
annebrittm@gmail.com

nordstrand@ 
kmspeider.no eller 
torgrim.grimstad 
@me.com

Anette Furulund 
Matre am682@
kirken.no 
tlf. 468 46 878. 

Anette Furulund 
Matre am682@
kirken.no 
tlf. 468 46 878. 

SØNDAGSSKOLEN
Velkommen til søndagsskolen! Vi ønsker å 
gi barna en trygg og god opplevelse i kirken, 
med kreativ formidling av bibel, pluss lek og 
sang. Følg gjerne med på Facebooksiden  
«Nordstrand kirke» for informasjon.  

BÆRER DU PÅ EN SORG? 
Sorg kan være smertefullt og vanskelig, derfor 
kan det være godt å komme sammen med andre 
som har opplevd det å miste noen.
Vi har tilbud om: 
l Lunsjtreff for etterlatte mandag 17. mars og 
fredag 23. mai kl.11.30 – et uformelt tilbud med 
enkel lunsj og samtale. Diakonen leder gruppe-
samtalen. Påmelding. 
lSorggruppe – samlingene er temabasert med 
ulikt tema fra gang til gang. Diakonen innleder 
etterfulgt av gruppesamtale. Temaene er: Hva 
er sorg, sorgreaksjoner, hverdagen etterpå, 
sorgens konsekvenser i kroppen, pårørende-
rollen, identitetsforandringer etter tap, minner 
og merkedager, sorg som din livserfaring. Enkel 
servering.  
lFor mer informasjon og påmelding ta kontakt 
med Anette Furulund Matre på epost: am682@
kirken.no eller på tlf 468 468 78.
Velkommen!

«SORGEN DET IKKE SENDES BLOMSTER TIL» 
Strever du etter samlivsbrudd? Ønsker du å 
møte andre i samme situasjon? Velkommen 
til samtalegruppene. For mer info:  www.
samlivsbrudd.org 

DET SKJER
NORDSTRAND

Tannlege Vibeke Kjærheim                            Tannlege Tobias Kjærheim 
Tannhelsesekretær Nina Mork

3. etg. med heis, inngang fra baksiden av bygget. www.saeter.no

Daglig leder 
Turid Skorpe 
Lannem

Øyvind Fossen
tlf.: 40 46 61 29

Torild Sandøe Møller,
torilla_sandilla@
hotmail.com

Eline Strand-
Amundsen, 
menighetspedagog

Eline Strand-
Amundsen, 
menighetspedagog

Eline Strand-
Amundsen, 
menighetspedagog

NORMISJON NORDSTRAND, 
Tyslevvn.79   
(Åpner kl. 18.30, start kl. 19.00. )

Torsdag 20. mars: Kveldsmøte – Bøker vi 
sjelden leser, Ester. Hanne Søremo. Evang.
sent.
 27. mars: Kveldsmøte – Bøker vi sjelden 
leser, Ruth. Charles Hansen.
3. april: Kveldsmøte – Vitnesbyrdet fra 
Hans Nilsen Hauge. Alf Magnus.
10. april: Kveldsmøte/Årsmøte – Hvordan 
samtale om troen? Liv Hegle.
24. april: Misjonsmøte – «Inntil alle har 
hørt». Andreas Norli.
8. mai: Kveldsmøte – Vitnesbyrd fra apos-
tlene, apostel. Peter. Kåre Skråmestø.
15. mai: Kveldsmøte – Vitnesbyrd fra apos-
tlene, Ap. Johannes. Sverre Bagn.
22. mai: Kveldsmøte – Vitnesbyrd fra apos-
tlene, Ap. Lukas.
5. juni: Sommerfest Ormøy – «Da vet dere 
at sommeren er nær». Sverre Bøe.     

LJAN 
LJANSKORET
Ljanskoret er åpent for alle barn og unge 
i nærmiljøet. Vi øver i Ljan kirke hver mandag og 
følger skoleruten.
3.-4.-klasse: kl. 14.20 -15.05. 
5.-7.klasse: kl. 15.10 -15.55 
1.- 2.klasse: kl. 16.00 -16.45. 
Ta kontakt med dirigent Eline Strand-Amundsen: 
elineamundsen@hotmail.com

Til mer enn 
9000 postkasser

Seks ganger i året havner Menighetsbladet i  9000 
postkasser på Nordstrand og Ljan. 

18000 mennesker får bladet inn i hjemmet.
Vet du om bedre lokalt annonseorgan?

Interessert? Skriv til  
post.nordstrand.oslo@kirken.no



Ljan-støtte til barna som 
må ha væpnet beskyttelse
Av LEIF MAGNE GRAMSTAD

Heksedoktorer 
mener at de albi-
nisme-rammedes 
røde øyne har magisk 
helsebringende kraft.
Ljan menighet støtter 
arbeidet som beskyt-
ter barna.

Misjonsavtalen Ljan 
menighet fornyet 
i høst innebærer 
blant annet sko-
legang samt kost 

og losji til 67 albinisme-rammede 
barn på Madagaskar.

– Tusen takk!
De går på en skole som den 
gassisk-lutherske kirken driver i 
Farafangana på sørøstkysten – 

og som mottar pengestøtte fra 
Det Norske Misjonsselskap.

– Tusen takk til Ljan menighet, 
sier koordineringsansvarlig 
for pengene, 
NMS-mis-
jonæren Arild 
Bakke (lille 
bildet).

– Dette 
arbeidet er 
svært viktig. Vi 
arbeider for å 
trygge tilværelsen for en veldig 
utsatt liten minoritet.  

Albinisme-rammede skiller 
seg mer ut på Madagaskar enn i 
Norge. Det er også mange flere 
av dem.

De siste årene er de blitt mer 
utsatt enn tidligere.

– Oppblomstringen av magisk 
tenkning i noen miljøer gjør at 

Av HANS-JØRGEN HAGEN

Søndag 6. april er da-
gen for årets faste- 
aksjon på Ljan og Nord-
strand. 

K onfirmantene og 
andre frivillige bøsse-
bærere, går denne 
dagen fra hus til hus 
og samler inn penger 

til Kirkens Nødhjelp. Ungdoms-
diakon Marianne Fraser Lende 
holder i arbeidet sammen med 
ungdomskateket Knut-Helge 
Badendyck Møller, fungerende 
sokneprest på Nordstrand, Johan 
Valen-Sendstad og sokneprest-
en på Ljan, Morten Holmqvist.

Marianne forteller at gudst-
jenesten på Nordstrand denne 
dagen vil ha et internasjonalt fokus 

på Kirkens Nødhjelps (KN) arbeid 
og med besøk fra KN. Etterpå 
er det tid for å gå ut og samle inn 
penger.

Konfirmantene dekker litt over 
halvparten av rodene på Nord-
strand. Med andre ord trenger vi 
mange voksne frivillige til å dekke 
de resterende rodene. – Meld deg 
på kirkekaffen 6. april, oppfordrer 
Marianne. I tillegg ber hun folk om 

å ta godt imot innsamleren når det 
ringer på døra. Dersom legiti-
masjonen på innsamleren ikke er 
synlig, er det lov å etterlyse den.

Bøssene er til kontanter. – Det 
kommer fremdeles inn en del 
penger på denne måten, sier 
Marianne, men mesteparten gis 
i våre dager på VIPPS. Er du ikke 
hjemme, finner du kanskje et 
infokort med vippsnummer eller 

kontonummer i postkassa.
Også på Ljan blir det innsam-

ling denne dagen. Andre ar-
rangementer er under planleg-
ging i tilknytningen til aksjonen. 

Kirkens Nødhjelp opplyser at 
nesten 800 millioner mennesker 
lever uten tilgang til rent vann. 
Derfor er rent vann i fokus på 
innsamlingen. KN arbeider både 
med akutt nødhjelp i krisesituas-

joner og med langsiktig bistand 
for å redusere nød og fattigdom 
og for å fremme fred og rettfer-
dighet.

Det starter ofte lokalt. Det som 
ikke skjer lokalt, skjer ikke, sies 
det. Bli bøssebærer! Ta godt 
imot bøssebærerne. 

Mer informasjon på 
www.fasteaksjonen.no/ og 
www.kirkensnodhjelp.no/

6.april: Ta i mot konfrimanter med bøsser
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denne gruppen trenger  
beskyttelse, sier Bakke.

Heksedoktorer og animisme får 
skylda. De mener de røde øynene 
og andre kroppsdeler bærer med 
seg krefter som andre kan bli friske 
av. Derfor blir mange kidnappet, 
mishandlet og drept.

– Skruppelløse mennesker 
stikker bokstavelig talt øynene ut 
av dem, sier Bakke.  

Barna blir diskriminert og stig-
matisert. Situasjonen er spesielt 
alvorlig på sørøstdelen av verdens 
fjerde største øy, øst for Afrika. Men 
det er miljøer også i andre deler av 
landet som tror på det samme. Fire 
av ti gassere holder seg til tradis-
jonelle religioner eller stammetro.

Ved den kristne skolen som Ljan 
menighet støtter, er de 67 barna 
fortsatt utsatt. Nå har de fått en 
samarbeidsavtale med politiet.  

På den gamle, inngjerdede mis-
jonsstasjonen i byen er det bygget 
internat og skole for 531 barn og 
unge fra 3 til 22 år. 140 av dem er 
blinde eller har nedsatt funksjon-
sevne. 67 er albinisme-rammede. 
Totalt bor 119 på internatet.

Der sørger væpnet politi for 
døgnkontinuerlig vakthold. Det er 
alltid to politimenn som beskytter 
albinisme-barna.

Barna tilbys utdanning på alle 
nivåer – også yrkesskole.  

Ljan menighet samler inn penger 
til NMS-arbeidet på Madagaskar 
via kollekter i kirken.

De har også en misjons- 
forening som arbeider for  
ytterligere innsamling.

Ta kontakt med  
menighetskontoret  
om du vil være  
fast giver.  

Rektor 
Felistine

med ett av 
de utsatte 

barna.

FYLL BØSSENE! 
Marianne og 

Johan med sterk 
oppfordring.
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Velkommen til gudstjeneste 
kl.11: Gudstjeneste, prest: Johan Va-

len-Sendstad, kantor: Ulf Nilsen

Se Ljan

kl.11: Gudstjeneste, søndagsskole, 
gruppe fra Nordstrand kirkekor deltar, 

vikarprest, kantor: Ulf Nilsen
kl.20: Kveldsgudstjeneste

kl.19: Pasjonsforestilling ved blant annet 
Sigmund Hegstad, billetter i døra

kl.11: Fasteaksjonsgudstjeneste, 
søndagsskole, Korstrand deltar, prest: 

Johan Valen-Sendstad, kantor: Ulf Nilsen.

kl.19.30: Meditasjon og Messe

kl.11: Gudstjeneste, vikarprest, organist-
vikar: Thor Henning Isachsen

kl.11:Nattverdsgudstjeneste, prest: vikar, 
kantor: Ulf Nilsen

kl.11: Pasjonsgudstjeneste, prest: Vikar, 
Kantor: Ulf Nilsen

Se Ljan

kl.11:Høytidsgudstjeneste, prest: Johan 
Valen-Sendstad, kantor: Ulf Nilsen, 

forsangergruppe fra Nordstrand kirkekor 
deltar.

kl.11: Familiegudstjeneste, barnas påske- 
søndag m/ Nordstrand menighetsbarne-

hage. Vikarprest

kl.11: Gudstjeneste, søndagsskole, 
forsangergruppe fra Nordstrand kirkekor 

deltar, prest: sokneprest Nordstrand, 
organistvikar: Bernt Nordset

kl.11: Gudstjeneste, vikarprest, organist: 
Håvar Brennhagen

kl.19: Bibeltime ved Sigmund Akselsen

Åpen kirke

Se Nordstrand

kl.19:  Kveldsgudstjeneste/solidar-
itetskonsert, prest: Morten Holmqvist, 

organist: Håvar Brennhagen. 

kl.13: Vikarprest, organist: Håvar Brenn-
hagen

Se Nordstrand

Se Nordstrand

kl.23:  Påskenattsgudstjeneste m/ dåp 
av konfirmanter, prest: Johan Valen-Send-

stad, organist: Ulf Nilsen

kl.12:  Høytidsgudstjeneste,  
prest: Morten Holmqvist,  

organist: Håvar Brennhagen.

kl.11: Familiegudstjeneste, barnas påsk-
esøndag m/ Ljan menighetsbarnehage. 

Prest: Morten Holmqvist,  
organist: Håvar Brennhagen.

kl.19:  Kveldsgudstjeneste, prest: 
Sokneprest Nordstrand, organist: Håvar 

Brennhagen.

kl.12: Sportsgudstjeneste 
  v/  Ragna Dahlen

kl.12:  Sportsgudstjeneste 
 v/  Jesus Church

kl.12:  Sportsgudstjeneste 
v/ Reidar Strand

kl.12:  Sportsgudstjeneste 
v/ Jan Ørnulf Melbostad

kl.12:  Trond Løberg

Sportsgudstjeneste 
kl.12:  v/ Trond Skard Dokka

Sportsgudstjeneste 
kl.12:  v/ Torleiv Austad

SØNDAG 23. MARS
MARIA BUDSKAPSDAG

ONSDAG 26. MARS

SØNDAG 30. MARS
3. SØNDAG I FASTETIDEN

ONSDAG 2. APRIL

SØNDAG 6. APRIL
4. SØNDAG I FASTETIDEN

ONSDAG 9. APRIL

SØNDAG 13. APRIL
PALMESØNDAG

TORSDAG 17. APRIL
SKJÆRTORSDAG

FREDAG 18. APRIL
LANGFREDAG

LØRDAG 19. APRIL. 
PÅSKEAFTEN

SØNDAG 20. APRIL
PÅSKEDAG

MANDAG 21. APRIL, 
2. PÅSKEDAG

SØNDAG 27. APRIL
2. SØN. I PÅSKETIDEN

SØNDAG 4. MAI
3. SØN. I PÅSKETIDEN

Utkommer seks ganger årlig. Opplag: 9100. 
Trykkingen finansieres med gaver og annonser. 

Redaksjon og  distribusjon er basert på 
frivillig  innsats. Menighetsblad  faller utenfor 

 kategorien «uadressert reklame».

Neste utgave kommer tidlig i mai og dekker 
tiden frem til 3. august. Frist for levering av stoff 

til redaksjonen: 12. april.
Sendes    gramstad@me.com                                             

Annonser, meldinger om arrangementer og 
annet stoff kan også sendes til menighets- 
kontoret:  post.nordstrand.oslo@kirken.no  

Ansvarlige utgivere:
Menighetsrådene i Nordstrand og Ljan

Redaktør og produksjon:
Leif Magne Gramstad 

Bidragsytere denne utgave: 
Hans-Jørgen Hagen, Sverre Julsrud  

Kristiansen, Dag Smemo  
og Susanne Ward Ådlandsvik

Annonseansvarlig: 
Rolle ledig, ta kontakt

Trykk: Litografia/TStrykk AS

Følg med på hjemmesidene våre:
www.kirken.no/ljan  

www.kirken.no/nordstrand 

Facebooksidene våre finner du her: 
www.facebook.com/nordstrandkirke 

www.facebook.com/ljankirke

LJAN   NORDSTRAND
MENIGHETSBLAD

Påmelding til nyhetsbrevet
Vil du få regelmessige nyheter  

om hva som skjer i Nordstrand eller Ljan? 
Meld deg på via QR-koden under!

Vippsnummer for 
menigheten: 
 1 1 5 5 0
mrk. gjerne gaven: 
Menighetsblad


